
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 166       del   23.12.2014        
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Trasporto  scolastico alunni scuola elementare plesso Miuli – servizio navetta.            
ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno  ventitrè  del mese di  dicembre   alle ore  16.00  nella sede del Comune di 
Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza del  V. 
Segretario Generale  dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

   

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL  V. SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                         F.TO   dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  29.12.2014 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    Dott. Antonio Del Giudice  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    29.12.2014  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  29.12.2014 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dott. Antonio Del Giudice  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    Dott. Antonio Del Giudice 

        
 

 

 

 



 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
 

Settore I 
 
OGGETTO :  Trasporto scolastico alunni scuola  elementare plesso Miuli – servizio navetta.                      

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile   settore  I  

                  dott.ssa Costanza Del Giudice 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contbaile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile   settore  finanziario 

 Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

           
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Trasporto scolastico alunni scuola elementare Plesso Miuli - Servizio navetta  
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Premesso:  

- che sono in itinere i lavori di messa in sicurezza dell’edificio che ospita la scuola elementare di Miuli;  
- che, non disponendo l’Ente di una struttura alternativa, si è provveduto al trasferimento degli alunni in 

altre sedi;  
- che una parte degli alunni frequenta le lezioni presso la sede dell’ I.C. Pacinotti utilizzando un servizio 

gratuito di navetta;  
- che è indirizzo dell'Amministrazione comunale garantire il servizio navetta gratuito per detti alunni, 

dalla sede di Via Padre Pio al suddetto I.C. Pacinotti, al fine di limitare il disagio delle famiglie;  
 

Dato atto che con delibera n.92 del 12/08/2014 il Commissario Straordinario ha assicurato detto servizio fino 
al 22 dicembre 2014, in quanto il bilancio di previsione non risultava ancora approvato;  

 
Atteso  che con deliberazione commissariale n.112 del 25/09/2014, immediatamente eseguibile ai sensi di legge è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale;  

 
 
Dato atto che è volontà dell’Amministrazione assicurare il citato servizio per l’intero anno  scolastico 
2014/2015;  
 
Rilevato che il costo presunto per 120 gg. effettivi di servizio, nel periodo compreso dal 7 gennaio 2015 al 6 
giugno 2015, è pari a € 14.400,00 oltre IVA al 10%;  
 
Considerato che la competenza ad impegnare tale spesa sui bilanci successivi è della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 
42, comma 2, lettera i) e dell’art.48 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto trattasi di fornitura di un servizio a carattere 
continuativo;  
 
Visto il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.;  
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
- Assicurare per il periodo compreso dal 7 gennaio 2015 al 6 giugno 2015, il trasporto gratuito degli alunni dalla 

sede di Via Padre Pio all’Istituto Comprensivo Pacinotti; 
- Incaricare il responsabile del I Settore di provvedere agli adempimenti successivi; 
- Prenotare impegno di spesa per la somma di € 15.840,00 Iva inclusa al 10% per il trasporto gratuito di 

circa n. 50 alunni, a totale carico del Comune, dalla sede di Via Padre Pio all’ Istituto Comprensivo 
Pacinotti, imputando la spesa al            cod. 1040503 esercizio finanziario anno 2015; 

- Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

Il Commissario Straordinario 
       Dott. Massimo De Stefano 

 
 


	Il Commissario Straordinario

